
にじいろはーとにじいろはーと 2026.03.

29
Vol.

吉日

   去る１２月１３日（土）、だんのはるオーガニックケガーデンでは、『も
ちまき大会』を行いました！本来は棟上げの際に、災いを祓うために行う餅
まき。オーガニックケアガーデンは改修工事ですが、子どもも大人もみんな
で、地域が楽しくつながることを願って開催しました。
　当日は、なないろのこどもたちやその家族の方々をはじめ、地域の方々、
大学生、今回改修工事に携わっていただいた設計や建築チームの方々…など
など、大勢の方にご参加いただきました！

　朝晩はまだ冷え込みが続きますが、段々と日差しにぬくもりを感じるように
なりました。みなさまいかがお過ごしでしょうか。
いつも変わらぬご高配を賜り、心より厚く御礼申しあげます。
　ご報告が遅くなりましたが、今号はだんのはるオーガニックケアガーデンで
行われた『もちまき大会』の様子をたっぷりお届けします！

NEWS LETTERNEWS LETTER 特定非営利活動法人

　【発行元】
特定非営利活動法人

おおいた子ども支援ネット事務局

もちまき大会

12:00 まずはみんなで腹ごしらえ！

「おしりあいになろう〜だんのはるにつながりを〜」

準備の様子…

普段は「かおるおか」にて、
美味しい給食を作ってくれてい
る中道さんが、朝早くから準備

してくれました！

いつも見守ってくれている
地域のみなさん

寒い中も毎日がんばってくださっている建築チームのみなさん

もちまきの日、

遊びに来ていた

ねこちゃん



https://oita-kodomosien777.net(097)574-6108

〒870-0043　大分市中島東1丁目3-5シャガール中島2F 

jimukyoku@oita-konet.net

QR
CODE

13:35 もちまきスタート！

編集後記

　大分県共同募金会を通じていただいた車は、法人の各事業や放課後等デイサービスな
ないろ等で活用させていただいております。新しい車に乗ったこどもたちは、「きれ
い！」「椅子のかたさがちがう！」などの感想を言っていました。利用する学校数も増
えて車の数も必要となっているため、大変助かっています。なないろの職員は、「これ
からも安全に気を付けて安心してこどもたちが、通所できるよう心掛けていきます。」
と話しています。

お知らせ

ご意見・ご質問等あれば、下記事務局まで電話またはメールにてお尋ねください。

特定非営利活動法人 おおいた子ども支援ネット

 令和８年３月
特定非営利活動法人 
 おおいた子ども支援ネット事務局

中央競馬馬主社会福祉財団様より
　　　　　　　　　　　　　車の助成をいただきました

公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団様

社会福祉法人大分県共同募金会 様

ありがとうございました！

 今年度最後のにじいろはーと発行です。今年度も沢山ご
協力いただき、ありがとうございました。来年度は完成
した「だんのはるオーガニックケアガーデン」の様子を
たっぷりお届けしたいと考えています！

もちまき大会へのたくさんのご参加、ありがとうございました！
オーガニックケアガーデンにてさまざまな人たちがつながり合うための第一歩として、
まずは互いに知り合う、出会うことを大切にしたいという思いで企画をさせていただきました。
何よりも参加者の皆様が出会いを大切にしてくださったことで、
あたたかい素敵な場になりました。本当にありがとうございました。これからもだんのはるに素敵な
関わり合い広がり、こどもたちの豊かな成長や明るいまちづくりへつながることを願っております。　
今後もご支援、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

もちまきプロジェクトリーダー 末吉(なないろ)

https://oita-kodomosien777.net/

